
PROTOKÓŁ 

Z OBRAD LXIV SESJ VIII KADENCJI (2018 - 2023) 

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 29 września 2023 roku 

Obrady rozpoczęto 29 września 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11: 12 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Zdzisław Abramczyk 
2. Witold Gapys 
3. Renata Kałużna 
4. Jan Michalski 
5. Lech Nowak 
6. Barbara Olczykowska 
7. Karol Podogrocki 
8. Włodzimierz Pomykała 
9. Joanna Popis Rady 
1 O. Konrad Sobolewski 
11. Łukasz Sobolewski 
12. Andrzej Szczepanik 
13. Krzysztof Walczyk 
14. Dorota Wiktorowicz 
15. Eugeniusz Wrzesień 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Rady. 

Obrady LXIV Sesji rady Miejskiej w Drzewicy otworzyła i powitała wszystkich obecnych 
Dorota Maria Wiktorowicz - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy. 

W/w poinformowała, że obrady Rady Miejskiej w Drzewicy są transmitowane na żywo 
w Internecie i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz obraz. 
Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Drzewica. 
Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zalogowanie się, po czym sprawdziła kworum. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na stan Rady 15 w sesji uczestniczy 12 radnych, 
w związku z tym sesja jest prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dorota Wiktorowicz 



2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad wszyscy otrzymali, po czym go 
odczytała . Następnie zwróciła się z pytaniem: Czy są uwagi do porządku obrad? 
Uwag nie wniesiono. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z 13.09.2023 r. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem: Czy są uwagi do protokołu z poprzedniej 
sesji? 
Uwag nie zgłoszono . 

Glosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z 13.09.2023 r. 

Wyniki glosowania 
ZA: 12, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zdzisław Abramczyk, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, 
Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (3) 
Witold Gapys, Lech Nowak, Konrad Sobolewski 

4. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej (od 13.09.2023 r do 29.09.2023r). 

W dniu 26 września 2023 r. nasza gmina otrzymała promesy wstępne na realizację 
dwóch zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
tzw. Polski Lad: 

l)Remont ogrodzenia cmentarza parafialnego w Drzewicy - wniosek 500.000,00 zł. -
dofinansowanie 490.000,00 zł. tj. 98 %. 

2)Zabezpieczenie, utrwalenie substancji i stabilizacja budynku służebnego zamku 
w Drzewicy - wniosek 494.065,60 zł., wartość dofinansowania 481.665,60 zł. tj. 98 %. 

Udało się również pozyskać środki na modernizację, zabezpieczenie murów zamku. 
Od kilu lat właściciel zamku podejmuje działania restauracyjne. Ta kwota przyczyni się do 
kontynuacji prac, które równocześnie trwają środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

Burmistrz podziękował Posłowi Robertowi Telusowi oraz Senatorowi Robertowi 
Ambrozikowi za pomoc w uzyskaniu tych środków. 



Czekamy na rozstrzygnięcie wniosków, które zapadnie w ciągu najbliższego czasu. Mamy 
zgłoszone dwa kolejne wnioski w ramach Polskiego Ładu: !,5 mln zł . na remont wszystkich 
przepompowni na naszej sieci kanalizacyjnej , oraz 6.5 mln zł. dotyczący budowy bulwaru 
wzdłuż rzeki Drzewiczki, od mostu kilkaset metrów w dół rzeki, po lewej stronie. 

Również w dniu 26 września br. Gmina otrzymała dofinansowanie na realizację zadania 
„Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego na terenie 
gminy Drzewica". Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Stawowej, wartość 
dofinansowania 51.071 zł. tj . 80 %. 

24 września odbyły się wybory do Rad Powiatowych Izb Rolniczych naszego województwa. 
W przypadku Gminy Drzewica kandydaci otrzymali następująca ilość głosów: Pan Wojciech 
Woźniak 103 głosy, Pan Konrad Sobolewski 115 głosów. Panowie zostali wybrani do Rady 
Powiatowej Izb Rolniczych. 

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze" od 01.09. do 27.09.2023 r. 

-przeprowadzono 30 konsultacji , 
- złożono 3 wnioski o dofinansowanie na łączną kwotę 82 .000,00 zł. w tym: 

*poziom podstawowy -2 wnioski na kwotę 50.000 zł . 

* poziom podwyższony - .1 wniosek na kwotę 32.000,00 zł. 
- złożono 5 wniosków o płatność na kwotę 128.398,71 zł 

Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie" 

18 września br. zakończył się nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Programu 
„Ciepłe Mieszkanie" (nabór trwał od 18 sierpnia do 18 września br,.) . 
Program adresowany jest do właścicieli lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych 
Do Urzędu wpłynęło 16 wniosków. Obecnie trwa weryfikacja pod kątem kryteriów dostępu 
i kryteriów jakościowych dopuszczających. 
Po weryfikacji wniosków gmina przystąpi do podpisywania umów z beneficjentami. 

W dniach 1 - 22 września 2023 r. prowadzony był nabór wniosków od rolników 
chcących pozbyć się odpadów rolniczych . Celem naboru wniosków było określenie 
łącznego zapotrzebowania na odbiór i utylizację tego rodzaju odpadów zalegających w 
gospodarstwach rolnych na terenie Gminy Drzewica. Odpady rolnicze to: folie rolnicze (białe 
i czarne), sznurki i siatki do owijania balotów, opakowania po nawozach, opakowania typu 
BIG Bag. Do dnia 22 września 2023 r. wpłynęły łącznie 33 wnioski o odbiór odpadów 
rolniczych. Łączna szacunkowa masa zinwentaryzowanych odpadów wyniosła ok. 25.00 MG. 
Gmina Drzewica ma możliwość uzyskania dofinansowania z NFOŚiGW w Warszawie na 
realizację tego przedsięwzięcia. Na przełomie wrzesień/październik 2023 zostanie podpisana 
z Funduszem stosowna umowa w tej sprawie. Następnie w wyniku postępowania 
przetargowego zostanie wyłoniony operator, który zajmie się realizacją zadania odbioru 
i utylizacji zebranych odpadów. Zbiórka powinna odbyć się na przełomie października 
i listopada 2023 roku. 

W dniu 15.09.2023 r. Gmina Drzewica złożyła do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 
wniosek na Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej - edycja 2024. 
W założeniu zatrudnionych zostanie dwóch opiekunów, opieką obejmiemy 8 osób 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Drzewica. 



W dniach 1 ..:15 .09.2023 przyjmowane były wnioski o stypendium szkolne. Wniosek złożyło 
32 rodziny. 

Od dnia 20.09.2023 r. rozpoczęto realizację programów zdrowotnych dla dzieci ze szkół 
podstawowych z terenu Gminy Drzewica. 

Badaniami profilaktycznymi objętych zostanie 154 uczniów, z tego: 
- 79 profilaktyką wady wzroku i słuchu (uczniowie kl. I), 
- 75 profilaktyką wad postawy (klasy IV). 
Realizatorem zadań jest Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Vita-Med. w Opocznie. 
Koniec realizacji przewidziany jest w połowie grudnia br. 

Mobilne pracownie komputerowe dla Drzewicy i Idzikowic. 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Drzewicy oraz Szkoła Podstawowa w 
Idzikowicach brały udział w ogólnopolskim konkursie „Pracownia Kompetencji 
Cyfrowych?' (lOrganizowanym przez Państwowy Instytut Badawczy NASK - operatora 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE). 

Dzięki zaangażowaniu uczniów i nauczycieli obie placówki zdobyły mobilne pracownie 
komputerowe wyposażone w 16 laptopów wraz z przenośną szafą, oprogramowaniem 
ułatwiającym pracę z uczniami oraz interaktywnym monitorem wraz z mobilnym stelażem . 

Konkurs został współfinansowany ze środków europejskich w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020. 

15.09.2023 r. wyjazd mieszkańców Świerczyny do Teatru Powszechnego w Radomiu 
zorganizowany w ramach inicjatywy „Granty Obywatelskie 2023 ". 
Granty Obywatelskie finansowane są ze środków Gminy Drzewica, a realizatorem nie 
inwestycyjnych zadań w ramach tej inicjatywy jest Centrum Aktywności Lokalnej 
w Drzewicy. 

16.09.2023 r. udział w jubileuszu 15-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich 
„Trzebinianki" w Trzebinie. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku - nasi studenci , nasi zawodnicy w Speed - Bollu 
zdominowali kolejne Mistrzostwa Polski seniorów, zdobyli 12 medali. 
Pan Bogdan Piekarski zdobył dwa medale złote, jeden srebrny, jeden brązowy. Pan Stefan 
Kowal dwa medale złote, jeden brązowy. Pani Leokadia Kwiecień dwa złote medale. Pani 
Zofia Abramczyk jeden srebrny, jeden brązowy i Pan Mieczysław Kwiecień jeden medal 
srebrny. Również wysokie miejsca zajęły Pani Irena Kwiecień, Pan Jan Babis oraz trenerka 
drużyny Pani Maria Smolarska. Burmistrz złożył studentom serdeczne gratulacje. 

16 i 17 września 2023 r. na torze kajakarstwa górskiego w Drzewicy rozegrano IX 
Drzewickie Slalomy oraz III Otwarte Mistrzostwa Województwa Łódzkiego LZS w 
Kajakarstwie Slalomowym. 

W najbliższy weekend w Drzewicy zostaną rozegrane 26- te Młodzieżowe Mistrzostwa Polski 
U-23 w Slalomie Kajakowym oraz 3- cie Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U-23 w Kayak 
Cross. 



W dniu 18 września 2023 r. przeprowadzono przetarg na „Remont drogi gminnej 
w Dąbrówce". 
W wyznaczonym terminie złożono 3 oferty. 
Cena oferty najtańszej: 944.002,61 zł. 

Cena oferty najdroższej : 1.027.977,85 zł . 

Jako najkorzystniejszą wybrano ofe1ię nr 3 złożoną przez firmę Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych ROADSTAR Sp. z o.o. ze Starachowic. 

W dniu 27 września 2023 r. przeprowadzono zapytanie ofertowe na „Dostawę drona z 
kamerą termowizyjną". W wyznaczonym terminie złożono 1 ofertę. 
Cena oferty: 74.364,00 zł. 
Dostawca: Dilectro Sp. z o.o. z Warszawy. 

W dniu 27 września 2023 r. przeprowadzono zapytanie ofertowe na „Dostawę maceratora" 
- (rozdrabniacza do przepompowni na ul. Słowackiego). 
W wyznaczonym terminie złożono 2 oferty. 
Cena oferty najtańszej: 84.740,85 zł. 
Cena ofe1iy najdroższej: 150.060,00 zł . 

Zawarto umowę na dostawę z rozmieszczeniem i instalacją instalacji solarnych oraz kotłów 
zasilanych biomasą w budynkach jednorodzinnych na terenie gminy Drzewica w ramach 
projektu pn. „Odnawialne źródła energii w Gminie Drzewica". (57 instalacji solarnych 
i 15 kotłów na pellet). 
Wykonawca: ERGO EKOLOGIA z Warszawy. 
Kwota kontraktu: 1.436.358,90 zł. 
Termin realizacji: 100 dni. 

Trwają roboty budowlane związane z rozbudową budynku szkoły w Idzikowicach, a także 
budynku świetlicy w Świerczynie. 
Dokonano rozbiórki budynku klubu sportowego w Radzicach. 
Zadanie realizowane w ramach „Budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i 
turystycznej na terenie gminy Drzewica (Idzikowice, Świerczyna i Radzice)" Polski Ład. 

Realizowana jest budowa dróg: ul. Błonie w Drzewicy, Żardki, Zakościele i Brzustowiec 
w ramach Polskiego Ładu. 

Prowadzone są roboty związane z remontem drogi gminnej na Placu Wolności, Placu 
Kościuszki i Braci Kobylańskich w Drzewicy w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. 

Prowadzone są prace związane z wymianą kotłów na gazowe. 
Dokonano wymiany wszystkich kotłów na pelletowe (32 szt.) i zgazowujących drewno 
(2 szt.) w ramach zadania „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń przez wymianę źródeł 
ciepła w Gminie Drzewica". 

Trwa wykonywanie dokumentacji projektowych dla potrzeb montażu instalacji 
fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych (23 7) w ramach zadania „Odnawialne źródła 
energii w gminie Drzewica". 



Rozpoczęto realizację zadania „ Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną." 
Zadanie realizowane ze wsparciem Funduszu Dopłat. 

Dobiegają końca prace związane z remontem elewacji budynków dydaktycznych w Jelni 
i Brzustowcu oraz sali gimnastycznej w Drzewicy. 
Zakończono roboty budowlane związane z pomnikiem w Radzicach Dużych. 

Zakończone zostały prace na rzece Drzewiczce na odcinku ponad 400 m. od tzw. 
ogrodów aż za zamek. 
Prace obejmowały ręczne wykoszenie porostów ze skarp rzeki oraz obrzeży wyspy, 
zmniejszenie wyspy poprzez odmulanie dna rzeki, skarpowanie skarp rzeki do wymaganego 
profilu, uzupełnienie wyrw w skarpie rzeki oraz zaniżeń skarp urobkiem z odmulenia lub 
skarpowania, uporządkowanie, plantowanie oraz wyrównanie terenu po wykonaniu prac. 
Wykonawca: Zakład Usług Wodno - Melioracyjnych „WOD - KOP" Sp. z. o.o. Kolonia 96, 
26-080 Mniów. Koszt wykonania: 247.873 ,65 zł. 
Zamawiający: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla SP ZOZ Szpitala Powiatowego 
im. E. Biernackiego w Opocznie. 

Burmistrz Janusz Reszelewski poinformował, że 21 sierpnia br. wpłynęło pismo ze szpitala 
o wsparcie finansowe w wysokości 40.000 zł . na zakup aparatu, którego całkowity koszt 
wynosi 150.000 zł. Burmistrz zadeklarował 20.000 zł . Radni przychylili się do tej propozycji . 
Udziela się w roku 2023 z budżetu Gminy Drzewica dotacji celowej w wysokości 20.000 zł. 
dla SP ZOZ Szpitala Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie na zakup 
PulsioFlex - zaawansowanej platformy monitorującej GETIN GE. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 

Glosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla SP ZOZ Szpitala Powiatowego 
im. E. Biernackiego w Opocznie. 

Wyniki glosowania 
ZA: 12, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zdzisław Abramczyk, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, 
Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 



NIEOBECNI (3) 
Witold Gapys, Lech Nowak, Konrad Sobolewski 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXII/429/2022 Rady Miejskiej w 
Drzewicy z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Opoczyńskiego reprezentowanego przez Zarząd Powiatu. 

Burmistrz poinformował, że Starostwo Powiatowe zwróciło się do nas o udzielenie wsparcia 
finansowego na przebudowę drogi w Krzczonowie. Nasze wsparcie było w wys. 59.000 zł. 
Po przetargu kwota ta jest niewystarczająca. Żeby można było to zadanie wykonać 
zwiększamy dotację o 85 .000 zł. 
Wobec powyższego w Uchwale Nr LXll/429/2023 z dnia 24.08 .br. zmienia się zapis, który 
otrzymuje brzmienie. Udzielić w roku 2023 z budżetu Gminy Drzewica pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej do kwoty 144.743,00 zł dla Powiatu Opoczyńskiego 
reprezentowanego przez Zarząd Powiatu na zadanie: 
Remont drogi powiatowej nr 3108 E na odcinku granica gminy Opoczno/Drzewica -
Krzczonów 
o długości 0,86 km. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXll/429/2022 Rady Miejskiej w Drzewicy 
z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Opoczyńskiego reprezentowanego przez Zarząd Powiatu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zdzisław Abramczyk, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, 
Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (3) 
Witold Gapys, Lech Nowak, Konrad Sobolewski 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Drzewica na lata 2023 - 2027. 

Pani Irena Jóźwicka - Skarbnik Gminy wyjaśniła, że informacja obejmuje zmiany budżetu 
13.09.2023 r. do dnia 29.09.2023 r. 
DOCHODY 
Zwiększono dochody o kwotę - 47.085,00 zł. w tym: 
a)środki z Funduszu Pomocy (pomoc obywatelom Ukrainy) - 8.268,00 zł. 
b )dotacja KBW wybory do Sejmu i Senatu oraz referendum - 2.604,00 zł. 



c)dotacja na dożywianie oraz pomoc materialna dla uczniów - 36.213,00 zł . 

WYDATKI . - zadania bieżące - zwiększono o kwotę - 224.828,00 zł. w tym między 
innymi: 
a)zwiększono środki o 2.604,00 zł. - wybory do Sejmu i Senatu, referendum (zadanie 
zlecone) 
b)zwiększono środki o kwotę - 85.743,00 zł (dotacja dla powiatu droga Krzczonów) 
c)zwiększono środki o kwotę - 8.268,00 zł - zadania bieżące pomoc obywatelom Ukrainy 
d)zwiększono środki o kwotę - 20.000,00 zł. (dotacja do szpitala) 
e)zwiększono środki w dziale 852 i 854 o kwotę - 36.213,00 zł . (dożywianie i pomoc 
uczniom) 
f)zwiększono środki na oświetlenie - 30.000,00 zł. (usługi pozostałe) 
g)zwiększono wydatki o kwotę - 42.000,00 zł. w dziale 750 - administracja 
- dokonano przeniesień pomiędzy poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi. 

Budżet po zmianach wynosi: 
Dochody - 78.166.198,06 zł. w tym: 

dochody bieżące - 47.398.833,13 zł.; dochody majątkowe - 30.767.364,93 zł. 
Wydatki - 86.161.501,10 zł. w tym: 

wydatki bieżące - 47.544.592,84 zł .. ; wydatki majątkowe - 38.616.908,26 zł. 
Deficyt budżetu 
Zmianie uległa kwota deficytu 
na dzień 13.09.2023 r. deficyt wynosił - 7.817.560,04 zł. 
na dzień 29.09.2023 r. deficyt wynosi - 7.995.303,04 zł. 
Przychody budżetu 
Plan przychodów budżetu na dzień 29.09.2023 r. wynosi - 8.043.667,36 zł 
Rozchody budżetu 
Plan rozchodów budżetu na dzień 29.09.2023 r. wynosi - 48.364,32 zł. 
Przedsięwzięcia - nie wprowadzono nowych przedsięwzięć. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Irena Jóźwicka 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica 
na lata 2023 - 2027. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zdzisław Abramczyk, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, 
Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (3) 
Witold Gapys, Lech Nowak, Komad Sobolewski 



8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2023. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt w/w uchwały. 
Dokonuje zmian w planie budżetu w tym: 
Zwiększa się dochody budżetu o kwotę - 47 .085,00 zł. 
Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę - 224.828,00 zł . 

Budżet po zmianach wynosi : 
Dochody budżetu gminy w wysokości - 78.166.198,06 zł. w tym: 
Dochody bieżące - 47.398.833,13 zł . 

Dochody majątkowe - 30.767.364,93 zł. 

Wydatki budżetu gminy w wysokości - 86.161.501,10 zł. w tym: 
Wydatki bieżące - 47.544.592,84 zł. 
Wydatki majątkowe - 38.616.908,26 zł . 

Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu stanowiąca różnicę między dochodami 
i wydatkami budżetu w wysokości - 7.995.303,04 zł. 
Deficyt zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi : 
- z wolnych środków w kwocie - 94.728,64 zł . 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach w kwocie-118.066,64 zł . 

- z nadwyżki z lat ubiegłych - 7.682.083,76 zł. 
- ze spłat wcześniej udzielonych pożyczek - I 00.424,00 zł. 
Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 8.043.667,36 zł. oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 48.364,32 zł. 

Stan rezerw wynosi ogółem - 413 .757,00 zł . z czego: 
Rezerwa ogólna na nieprzewidziane wydatki - 243.757,00 zł. 

Rezerwy celowe w wysokości - 170.000,00 zł . w tym: 
Kwota 165.000,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków 
z zakresu zarządzania kryzysowego. 
Kwota 5.000,00 zł. z przeznaczeniem na granty inicjatywy mieszkańców. 

Plan finansowy dochodów i wydatków na zadania zlecone, plan dochodów i wydatków 
środków finansowych z Funduszu Pomocy przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy określają załączniki do uchwały . 

Ustala się dotacje dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów 
publicznych w kwocie - 4.078.072,00 zł. zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2023 . 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zdzisław Abramczyk, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, 
Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 



NIEOBECNI (3) 
Witold Gapys, Lech Nowak, Konrad Sobolewski 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji Gminy Drzewica. 

P. Beata Wolonkiewicz poinformowała, że na sesji w miesiącu maju podjęliśmy tę uchwałę, 
a w miesiącu czerwcu uchyliliśmy, ponieważ nadzór prawny zakwestionował nam załączniki 
do uchwały - mapy. Obecny wymóg jest taki, żeby były to mapy w wersji cyfrowej i w 
odpowiedniej skali. Zostało to poprawione. Mapa Nr I przedstawia obszar zdegradowany, 
a mapa Nr 2 obszar rewitalizacji. Obydwie mapy spełniają już wymogi i są zaakceptowane 
przez Urząd Marszałkowski . Do miesiąca kwietnia przyszłego roku jest przesunięty termin 
składania wniosków do rewitalizacji. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Dominik Niemirski 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Gminy Drzewica. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zdzisław Abramczyk, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, 
Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (3) 
Witold Gapys, Lech Nowak, Konrad Sobolewski 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXIl/438/2023 Rady Miejskiej 
w Drzewicy z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego poza czasem wyznaczonym na bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci do lat 6. 

Pani Agnieszka Kopytowska Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w 
Drzewicy poinformowała, że nadzór prawny miał zastrzeżenia do zapisu w uchwale w § 6, 
zmiana została naniesiona i obecny zapis brzmi: 
„Zmienia się§ 6 uchwały Nr LXIl/438/2023 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 24 sierpnia 
2023 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
poza czasem wyznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci do lat 6, 
który otrzymuje brzmienie: Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
I to jest tylko ta zmiana w uchwale. 



W dyskusji wzięli udział: 
- Agnieszka Kopytowska 
- Agnieszka Kopytowska 
- Agnieszka Kopytowska 
- Dorota Wiktorowicz 

Glosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXII/438/2023 Rady Miejskiej w Drzewicy 
z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego poza czasem wyznaczonym na bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę dzieci do lat 6. 

Wyniki glosowania 
ZA: 12, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zdzisław Abramczyk, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, 
Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (3) 
Witold Gapys, Lech Nowak, Konrad Sobolewski 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr LVl/390/2023 Rady Miejskiej w Drzewicy 
z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków 
pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na obszarze gminy Drzewica. 

Burmistrz Janusz Reszelewski poinformował, że rozstrzygnięto 2-gą edycję Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, który kierowany jest do gmin, powiatów oraz województw. 
Program polega na bezzwrotnym wsparciu inwestycji dotyczących renowacji i odbudowy 
zabytków. 
Gmina Drzewica otrzymała: 
1)481.665,60 zł. - na zabezpieczenie, utrwalenie substancji i stabilizację konstrukcyjną 

budynku służebnego zamku w Drzewicy, 

2)490.000,00 zł. - na remont ogrodzenia cmentarza parafialnego w Drzewicy. 

Z-ca Burmistrza Dominik Niemirski poinformował, że istnieje potrzeba wprowadzenia 
zmian po raz trzeci. Jest to nowy program, który jest wdrażany w tym roku. My, jako 
samorząd udzielamy 1 OO % dotacji. Później możemy ustalać z właścicielem, czy odda nam 
te2 %. 
Uchwała została skonsultowana i zaakceptowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 
Zastępca Burmistrza przedstawił zmiany, które były wprowadzone do uchwały z dnia 
6 marca b.r. 
W/w dodał, że bez tej uchwały nie możemy podjąć uchwały o udzielenie dotacji, która będzie 
podejmowana na sesji w miesiącu październiku br. 



W dyskusji wzięli udział: 
- Dominik Niemirski 
- Dorota Wiktorowicz 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr LVI/390/2023 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 
6 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Drzewica. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zdzisław Abramczyk, Renata Kałużna, Jan Michalski, Barbara Olczykowska, Karol 
Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, 
Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień 
NIEOBECNI (3) 
Witold Gapys, Lech Nowak, Konrad Sobolewski 

12. Wolne wnioski, sprawy różne. 

Sekretarz Miasta Andrzej Krzyżanowski poinformował, że w związku ze zbliżającymi się 
wyborami parlamentarnymi Gmina jest zobowiązana do dowozu do lokali wyborczych. 
Wyborca z niepełnosprawnością o znacznym, bądź umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz wyborca, który najpóźniej w dniu wyborów kończy 60 lat, ma prawo 
do bezpłatnego transportu z miejsca zamieszkania lub z miejsca wskazanego we wniosku o 
bezpłatny transport, zarówno do lokalu wyborczego, jak i z powrotem. Bezpłatny transport 
dotyczy nie tylko osób z niepęłnosprawnością, lecz również opiekuna. 
Do 6 października br. można zgłaszać pełnomocnictwo. 
Do bezpłatnego dowozu, po 60 r.ż . zgłosić do poniedziałku. 
Najpóźniej na 3 dni przed wyborami poinformujemy o godzinie wyjazdu. 
Gmina organizuje transport w godzinach głosowania. Będą autokary. 
W ubiegłym tygodniu był wybór członków do Komisji Wyborczych. 
6 października odbędzie się szkolenie w Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy. 

Radny Włodzimierz Pomykała poinformował, że na stronie naszego Urzędu ukazała się 
„Ankieta nt. pracy naszego Posterunku Policji" - zwrócić na to uwagę . 

W Iw podziękował za środki finansowe na wybudowanie przejścia dla pieszych - ul. Stawowa 
w kierunku szkoły . Poprawi to bezpieczeństwo. 
Do wykonania będzie ostatnie przejście od ul. Staszica w kierunku szkoły, jest tam 
niebezpiecznie. 
Ulica Słowackiego - będziemy realizowali przebudowę drogi, budowę chodnika. 

Radny Eugeniusz Wrzesień zgłosił wniosek dot.. dokończenia budowy drogi na Starej wsi 
w Brzustowcu. 



W Iw podziękował za czyszczenie rzeki Drzewiczki . Zaproponował, żeby przedłużyć bulwar 
do wysepki - zrobić kładkę na wysepkę, zamontować lampiony, ławeczki. 
Radny w podziękowaniu Burmistrzowi za inwestycje odczytał wierszyk: 
„Czymże jesteś chorągiewko kochana, gdy wiatru już nie ma? 
Jesteś flagą biało - czerwoną, z tego być dumnym trzeba". 
Podkreślił, że jest dumny z Burmistrza, za jego starania, za inwestycje. 

Odpowiedzi Burmistrza: 

Środki finansowe na przejście dla pieszych - w ramach projektu przebudowy drogi na Placu 
Kościuszki. 

Na inwestycje mamy 39 mln zł., w tym środki zewnętrzne 30 mln zł. 
Przy budżecie prawie 80 mln zł. zadłużenie mamy bardzo małe, prawie żadne. 
Przebudowa ul. Słowackiego i drogi do PKP - czekamy na środki zewnętrzne. 
Przejęliśmy od powiatu drogę - ul. Żeromskiego, czekamy na rozstrzygnięcie wniosku. 
Bulwar - środki zewnętrzne - Wody Polskie. Przez 3 lata starałem się o środki . Rzekę mamy 
udrożnioną. Kamień - głazak na środku rzeki wrócił na swoje miejsce. 
Przedłużenie bulwaru, zagospodarowanie wyspy, od mostu w dół rzeki - mamy inne plany. 
Z nowym rokiem wzrasta pensja o kilkaset złotych. 
Największa bolączką jest jakość dróg powiatowych. 
Po rozmowie ze Starostą w sprawie zagospodarowania terenu za „Orlikiem" wspólnie 
opracujemy zagospodarowanie tego terenu, będziemy chcieli zbudować bazę sportowo
rekreacyjną. 

Trzebina otrzymała 1 OO.OOO zł. na budowę wiaty w ramach grantu od Marszałka „ 
Infrastruktura Sołecka na Plus". Konsultowaliśmy z wykonawcami, za ile mogliby tę wiatę z 
ławą, stołem, z kilkoma rzeczami wokół, małą architekturą zrobić. Wykonawcy podali kwoty 
180.000 zł.. Potencjalny wykonawca w dniu dzisiejszym złożył pismo, że wycofuje swoją 
ofertę. Mieszkańców prosimy o wykazanie się odrobiną cierpliwości. Konsekwentnie 
będziemy to robili. Środki zewnętrzne są to środki, które są pozyskiwane z funduszy 
celowych. Jeżeli jest szansa pozyskać środki na dane zadanie, które chcielibyśmy robić 
później, albo wcześniej, to wtedy my ten harmonogran1 prac zmieniamy. Wówczas uwalniają 
się nasze własne środki i robimy więcej zadań. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Andrzej Krzyżanowski 
- Dorota Wiktorowicz 
- Włodzimierz Pomykała 
- Dorota Wiktorowicz 
- Eugeniusz Wrzesień 
- Dorota Wiktorowicz 
- Janusz Reszelewski 
- Dorota Wiktorowicz 

13. Zamknięcie obrad sesji. 

Ponieważ więcej spraw nie zgłoszono, a porządek został zrealizowany Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Drzewicy Pani Dorota Maria Wiktorowicz podziękowała obecnym za czynny 
udział i zamknęła obrady LXIV Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy. 



Przygotował(a): Jolanta Zawadzka 

Protokolant: Ewa Wałdoch 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

Przewodni czą ca 
Rady Miejskiej w Drzewicy 
Dorota Maria Wiktorowicz 


